АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 года № 158
Об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2023 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2023 года в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 38 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2023 года согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Направить информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2023 года на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном средстве массовой информации и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф..

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
                                                                                 Р.А. Верещагин

	Приложение

к постановлению администрации МО «Важинское городское поселение»

от 05 мая 2023 года № 158

Исполнение бюджета

 муниципального образования «Важинское городское поселение»

за 1 квартал 2023 года
	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	51 539 486,94
	12 657 169,29
	38 882 317,65

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 128 066,94
	2 220 847,67
	2 434 250,27

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10 000,00
	1 780,00
	8 220,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 100 000,00
	347 587,67
	1 755 163,33

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 700 000,00
	236 972,20
	1 465 778,80

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 000 000,00
	135 137,52
	864 862,48

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	-
	2 751,00
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	700 000,00
	99 083,68
	600 916,32

	  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400 000,00
	110 615,47
	289 384,53

	400 000,00
	110 615,47
	289 384,53

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 017 066,94
	1 871 480,00
	669 866,94

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 617 066,94
	1 347 200,00
	269 866,94

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	400 000,00
	524 280,00
	400 000,00

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	400 000,00
	-
	400 000,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	38 446 320,00
	9 333 749,00
	29 112 571,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	38 446 320,00
	9 333 749,00
	29 112 571,00

	  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	16 869 100,00
	5 060 730,00
	11 808 370,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	19 259 100,00
	3 690 849,00
	15 568 251,00

	  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	10 000 000,00
	3 000 000,00
	7 000 000,00

	  Прочие субсидии
	9 259 100,00
	690 849,00
	8 568 251,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	318 120,00
	82 170,00
	235 950,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 520,00
	3 520,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	314 600,00
	78 650,00
	235 950,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	2 000 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	57 013 540,00
	13 512 394,72
	43 501 145,28

	в том числе:

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1 693 800,00
	301 443,42
	1 392 356,58

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	-
	239 665,15
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	61 778,27
	-

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	17 308,00
	17 308,00
	-

	  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	5 428 800,00
	1 048 521,39
	4 380 278,61

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	186 591,26
	-

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 314 280,00
	443 695,27
	870 584,73

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	339 863,11
	-

	  Закупка энергетических ресурсов
	-
	103 832,16
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	5 000,00
	-
	5 000,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	31 100,00
	7 775,00
	23 325,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	93 785,00
	23 446,25
	70 338,75

	  Резервные средства
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30 000,00
	-
	30 000,00

	  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственнсоти
	365 000,00
	304 016,47
	60 983,53

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	9 820,65
	-

	  Закупка энергетических ресурсов
	-
	294 195,82
	-

	  Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	539 184,73
	163 055,72
	376 129,01

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	302 640,00
	55 369,98
	247 270,02

	  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	302 640,00
	55 369,98
	247 270,02

	  Фонд оплаты труда учреждений
	-
	47 222,21
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	-
	8 147,77
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	180 000,00
	96 610,00
	83 390,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	56 544,73
	11 075,74
	45 468,99

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	56 544,73
	11 075,74
	45 468,99

	  Оплата штрафов за нарушение законодательства РФ (административные правонарушения, штрафные санкции)
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территории, где нет военных комиссариатов
	314 600,00
	68 090,21
	246 509,79

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	299 700,00
	53 190,21
	246 509,79

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	299 700,00
	53 190,21
	246 509,79

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	-
	42 682,85
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	10 507,36
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 900,00
	14 900,00
	-

	  Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории МО "Важинское городское поселение"
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	49 000,00
	-
	49 000,00

	  Мероприятия по развитию системы видеонаблюдения
	51 000,00
	-
	51 000,00

	  Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	3 520,00
	3 520,00
	-

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниц
	1 441 191,20
	-
	1 441 191,20

	  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Важинское городское поселение"
	2 115 600,00
	843 049,60
	1 272 550,40

	  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Важинское городское поселение"
	70 000,00
	30 400,00
	39 600,00

	  Инвентаризация и паспортизация муниципальных дорог общего пользования местного значения
	65 000,00
	-
	65 000,00

	  Мероприятия, направленные на совершенствование системы организации безопасности дорожного движения МО "Важиснкое городское поселение"
	20 000,00
	-
	20 000,00

	  Формирование земельных участков и проведение рыночной оценки
	100 000,00
	5 900,00
	94 100,00

	  Субсидии некоммерческим организациям поддержки предпринимательства, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных и консультационных услуг
	60 000,00
	-
	60 000,00

	  Взносы региональному оператору по капитальному ремонту многоквартирных домов
	400 000,00
	120 911,16
	279 088,84

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниц
	1 132 372,80
	-
	1 132 372,80

	  Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"
	1 207 357,00
	-
	1 207 357,00

	  Повышение надежности функционирования систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	150 000,00
	65 700,00
	84 300,00

	  Субсидии на возмещение части затрат по оказанию банных услуг населению
	500 000,00
	64 216,00
	435 784,00

	  Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	25 700,00
	25 700,00
	-

	  Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	3 098 060,00
	-
	3 098 060,00

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниц
	300 000,00
	-
	300 000,00

	  Организация и содержание наружного освещения улиц
	1 319 934,00
	945 397,85
	374 536,15

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1 779,62
	1 779,62
	-

	  Прочие мероприятия по благоустройству Важинского городского поселения
	1 435 000,00
	228 701,59
	1 206 298,41

	  Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации борщевика Сосновского
	100 000,00
	-
	100 000,00

	  Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	263 158,00
	-
	263 158,00

	  Реализация программ формирования современной городской среды
	11 500 000,00
	3 450 000,00
	8 050 000,00

	  Мероприятия, направленные на благоустройство общественных пространств
	200 000,00
	51 400,00
	148 600,00

	  Мероприятия по развитию молодежной политики в Важинском городском поселении
	400 000,00
	49 832,94
	350 167,06

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	395 000,00
	49 832,94
	345 167,06

	  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	395 000,00
	49 832,94
	345 167,06

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 000,00
	-
	5 000,00

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	4 945 312,27
	1 236 328,05
	3 708 984,22

	  Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	4 834 376,00
	1 208 592,00
	3 625 784,00

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	180 900,00
	45 225,00
	135 675,00

	  Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	692 424,00
	173 106,00
	519 318,00

	  Мероприятия в области дополнительного пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	638 813,00
	156 571,80
	482 241,20

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	7 721 964,00
	1 930 491,00
	5 791 473,00

	  Создание условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта в части предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	2 000 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-5 474 053,06
	-855 225,43
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	5 474 053,06
	855 225,43
	4 618 827,63

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	5 474 053,06
	855 225,43
	4 618 827,63

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5 474 053,06
	855 225,43
	4 618 827,63

	увеличение остатков средств, всего
	-
	-
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	-51 539 486,94
	-13 816 258,73
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-51 539 486,94
	-13 816 258,73
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-51 539 486,94
	-13 816 258,73
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-51 539 486,94
	-13 816 258,73
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	-
	-
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	57 013 540,00
	14 671 484,16
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	57 013 540,00
	14 671 484,16
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	57 013 540,00
	14 671 484,16
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	57 013 540,00
	14 671 484,16
	X

4